
1 №34 (1475) 30 мая 2023 года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я  О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  ГА З Е ТА

№34 (1475)
30 мая 2023 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ 
ЧАСТЬ
 

   

Справки по телефону: 34-93-34, 32-28-03  (отдел организационной и кадровой работы аппарата 
Думы)

ГРАФИК
приема граждан депутатами Тверской городской Думы

в июне 2023 года

В соответствии с постановлением Председателя Тверской городской Думы от 29.05.2023 № 18 оче-
редное 17 заседание Тверской городской Думы состоится 2 июня 2023 года в 12-00 по адресу: г. Тверь, 
ул. Советская, д.34, каб.241.

На рассмотрение очередного 17 заседания Тверской городской Думы вынести следующие во-

просы:

1. Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Твери за 2022 год.

2. О внесении изменения в Устав города Твери.

3. О признании утратившими силу отдельных решений Тверской городской Думы.

4. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 27.08.2021 № 129 «Об утверж-

дении Положения об инициативных проектах на территории города Твери».

5. О внесении изменений в решение Тверской городской Думы от 16.10.2014 № 368 «Об утверж-

дении Правил благоустройства территории города Твери».



 №34 (1475) 30 мая 2023 года2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023 ГОДА                                        № 318                                                     Г. ТВЕРЬ

О согласовании проведения внепланового культурно-массового мероприятия «Общегородской 
фестиваль «Лето-2023» на территории города Твери

В соответствии с постановлением Администрации города Твери от 30.05.2014 № 664 «Об утверждении ад-
министративного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения внеплановых 
культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий на территории города Твери», рассмотрев обра-
щение муниципального автономного учреждения «Агентство социально-экономического развития» о согласо-
вании проведения культурно-массового мероприятия «Общегородской фестиваль «Лето-2023» на территории 
города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение культурно-массового мероприятия «Общегородской фестиваль «Лето-2023» (да-
лее – мероприятие) муниципальному автономному учреждению «Агентство социально-экономического разви-
тия» в следующие сроки:  27-28 мая, 03-04 июня, 10-11 июня, 17-18 июня, 24-25 июня, 01-02 июля, 08-09 июля, 

15-16 июля, 22-23 июля, 29-30 июля, 05-06 августа, 12-13 августа, 19-20 августа, 26-27 августа 2023 года по адресу: 
набережная Степана Разина на участке от ул. Андрея Дементьева до Свободного переулка (кинотеатр «Звезда»).

2. Администрации Центрального района в городе Твери, управлению по обеспечению безопасности жизне-
деятельности   населения администрации города Твери, департаменту дорожного хозяйства, благоустройства и 
транспорта   администрации города Твери, департаменту экономического развития администрации города Тве-
ри, отделу информационных ресурсов и технологий Администрации города Твери, отделу информации и анали-
тики Администрации города Твери оказать непосредственную помощь в организации мероприятия.

3. Организатору мероприятия обеспечить общественный порядок и безопасность во время проведения меро-
приятия, уборку территории по окончании мероприятия.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) 

Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 1 октября 2023 года.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2023 ГОДА                     № 319                                             Г. ТВЕРЬ

О проведении съемок многосерийного телевизионного художественного фильма «Тень Саламан-
дры» на территории города Твери

В соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от 03.06.2010 № 1232 «Об утверждении 
положения о проведении съемок на территории города Твери», рассмотрев заявку общества с ограниченной от-
ветственностью «Студия Роел» на проведение съемок многосерийного телевизионного художественного фильма 
«Тень Саламандры» на территории города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Студия Роел» (далее - ООО «Студия Роел») про-
ведение на территории города Твери с 27 мая 2023 года по 27 ноября 2023 года съемок многосерийного телевизи-
онного художественного фильма «Тень Саламандры».

2. Администрациям Заволжского, Московского, Пролетарского, Центрального районов в городе Твери, 
управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации города Твери, депар-
таменту дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери оказать содействие в 
проведении работ над многосерийным телевизионным художественным фильмом «Тень Саламандры».

3. Рекомендовать ООО «Студия Роел» получать согласие собственников объектов, не находящихся в муни-
ципальной собственности, на проведение съемок в установленном порядке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администра-

ции города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) 

Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы социальной сферы.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 31 декабря 2023 года.

Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2023 ГОДА                              № 320                                             Г. ТВЕРЬ

    

О внесении изменения в постановление Администрации города Твери
от 25.07.2018 № 898 «Об утверждении состава комиссии по

 предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности администрации города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Твери от 25.07.2018 № 898  «Об утверждении 

состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по-

жарной безопасности администрации города Твери» (далее - Постановление) изменение, заменив 

в приложении к Постановлению слова «исполняющий обязанности главы администрации Цен-

трального района в городе Твери, заместитель главы администрации Центрального района в горо-

де Твери» словами «глава администрации Центрального района в городе Твери».        

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      Глава города Твери  А.В. Огоньков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.05.2023 ГОДА                                          № 321                                                     Г. ТВЕРЬ

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации города Твери 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости», Уставом города Твери, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об администрации Центрального района в городе Твери, утвержденное постановле-
нием Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1035, изменение, дополнив пунктом 5.3 следующего содер-
жания: 

 «5.3. Является уполномоченным органом на подачу заявлений о государственном кадастровом учете и (или) 
государственной регистрации прав на жилые помещения, передаваемые гражданам в порядке приватизации.».

Наделить главу администрации Центрального района в городе Твери Жукова Данила Сергеевича полномочи-
ями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Твер-
ской области.

Главе администрации Центрального района в городе Твери Жукову Данилу Сергеевичу обеспечить внесение 
изменений в сведения об администрации Центрального района в городе Твери в Единый государственный ре-
естр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

2. Внести в Положение об администрации Пролетарского района в городе Твери, утвержденное постановле-
нием Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1040, изменение, дополнив пунктом 5.3 следующего содер-
жания: 

 «5.3. Является уполномоченным органом на подачу заявлений о государственном кадастровом учете и (или) 
государственной регистрации прав на жилые помещения, передаваемые гражданам в порядке приватизации.».

Наделить главу администрации Пролетарского района в городе Твери Гаручаву Юрия Павловича полномочи-
ями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Твер-
ской области.

Главе администрации Пролетарского района в городе Твери Гаручаве Юрию Павловичу обеспечить внесение 

изменений в сведения об администрации Пролетарского района в городе Твери в Единый государственный реестр 
юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

3. Внести в Положение об администрации Заволжского района в городе Твери, утвержденное постановле-
нием Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1043,  изменение, дополнив пунктом 5.3 следующего содер-
жания: 

 «5.3. Является уполномоченным органом на подачу заявлений о государственном кадастровом учете и (или) 
государственной регистрации прав на жилые помещения, передаваемые гражданам в порядке приватизации.».

 Наделить главу администрации Заволжского района в городе Твери Лецина Богдана Михайловича полно-
мочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по 
Тверской области.

  Главе администрации Заволжского района в городе Твери Лецину Богдану Михайловичу обеспечить внесение 
изменений в сведения об администрации Заволжского района в городе Твери в Единый государственный реестр 
юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

4.  Внести в Положение об администрации Московского района в городе Твери, утвержденное постановле-
нием Администрации города Твери от 29.08.2014 № 1045,  изменение, дополнив пунктом 5.3 следующего содер-
жания: 

«5.3. Является уполномоченным органом на подачу заявлений о государственном кадастровом учете и (или) 
государственной регистрации прав на жилые помещения, передаваемые гражданам в порядке приватизации.».

Наделить главу администрации Московского района в городе Твери Дроздова Михаила Владимировича пол-
номочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 
по Тверской области.

  Главе администрации Московского района в городе Твери Дроздову Михаилу Владимировичу обеспечить 
внесение изменений в сведения об администрации Московского района в городе Твери в Единый государствен-
ный реестр юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) 

Главы Администрации города Твери по вопросам организации работы территорий.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 15.06.2023.

 Глава города Твери  А.В.  Огоньков

Индивидуальный предприниматель Антонова Наталья Игоревна согласно поручениям 

Территориального управления федерального агентства по управлению государствен-

ным имуществом в Тверской области, в соответствии со ст. 87 Федерального закона от 

2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» сообщает о реализации 

арестованного имущества путем проведения открытого аукциона в электронной форме  

(ЭТП «РТС тендер») по следующим лотам: 

Место проведения торгов – Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 31 мая 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок – 20 июня 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок – 21 июня 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов – 22 июня 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

к/р –капитальный ремонт, к/у –коммунальные услуги

Повторные торги:
ЛОТ№1: Помещение (комната), назначение: жилое, этаж № 3, площадь: 13 кв.м., 

кадастровый номер: 69:40:0200042:277, адрес: Тверская обл., г. Тверь, ул. Орджоникид-

зе, д. 49, корп. 5, к. 37. Обременение-арест, залог, определение суда. Правообладатель 

– Орлова В.С. Информация о зарегистрированных лицах отсутствует, к/р- 1 534,35 руб., 

к/у -5 679,07 руб. Начальная цена – 410 550 руб. без НДС. Сумма задатка (5% от началь-

ной цены)- 20 527руб. 50 коп. Шаг аукциона (1% от начальной цены)- 4105 руб. 50 коп.

Место проведения торгов–Электронная торговая площадка «РТС-Тендер», www.rts-

tender.ru.

Дата начала приема заявок – 31 мая 2023 г. в 10:00 по местному времени.

Дата окончания приема заявок –03 июля 2023 23:59 по местному времени.

Дата рассмотрения заявок -04 июля 2023 г.17:00 по местному времени.

Дата проведения и подведения итогов торгов- 05 июля 2023 г. в 12:00 по местному 

времени.

Первичные торги:

ЛОТ№1: Трактор колёсный Беларус 82.1, 2011 г.в., г/н 2617ТХ69, цвет синий. Обре-

менение-арест. Собственник-ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление Москов-

ского района». Место хранения: п. Власьево, база ПМК. Начальная цена – 587 666 руб. 

без НДС. Сумма задатка (20% от начальной цены)- 117 533 руб. 20 коп. Шаг аукциона 

(1% от начальной цены)- 5 876 руб. 66 коп.

ЛОТ№2: Легковой автомобиль УАЗ UAZ 3163, 2020 г.в., г/н А989СУ69, VIN 

XTT316300M1007994.    Обременение-арест, залог. Собственник-Либермана Г. Л. Место 

хранения: г. Тверь, ул. Паши Савельевой, д.44. Начальная цена – 883 700 руб. без НДС. 

Сумма задатка (20% от начальной цены)- 176 740 руб. 00 коп. Шаг аукциона (1% от на-

чальной цены)- 8 837 руб. 00 коп.

ЛОТ№3: Легковой автомобиль Kia Rio, 2018 г.в., г/н С955СК69, VIN 

Z94C341BBJR070813. Обременение-арест. Собственник- ООО «МГ-Сервис». Место 

хранения: п. Власьево, база ПМК. Начальная цена – 576 833 руб. 33 коп. без НДС. Сум-

ма задатка (20% от начальной цены)- 115 366 руб. 67 коп. Шаг аукциона (1% от началь-

ной цены)- 5 768 руб. 33 коп.

С извещение о проведении торгов по продаже арестованного имущества № 11 можно 

ознакомиться на официальном сайте РФ в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет для размещения информации о проведении торгов new.torgi.gov.ru, на сайте орга-

низатора торгов www.arest03.ru, информационно-печатном издании «Вся Тверь». В аукцио-

не могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в торгах в соответствии 

с требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками торгов. Декларация о со-

ответствии претендента требованиям п. 5 ст.449.1 ГК РФ о соответствии претендента тре-

бованиям указанной нормы. Правила и порядок проведения торгов по продаже арестован-

ного имущества регламентируются статьями 448 и 449 ГК РФ.  Договор купли-продажи с 

победителем торгов по арестованному заложенному недвижимому имуществу заключается 

не ранее чем через десять дней после полной оплаты за лот, по месту нахождения организа-

тора торгов. Основной платеж победителем  вносится на  счет ТУ Росимущества в Тверской 

области, за вычетом задатка. Все вопросы, касающиеся проведения торгов, но не нашед-

шие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются в соответствии 

с законодательством Российской Федерации. Получить дополнительную информацию 

о торгах и о правилах их проведения размещена в аукционной документации: на офици-

альном сайте Российской Федерации new.torgi.gov.ru, ЭТП «РТС тендер» www.rts-tender.ru, 

сайте www.arest03.ru. Задаток должен поступить на счет электронной торговой площадки в 

соответствии с регламентом электронной торговой площадки.

***

ВАЖНО: при перечислении денежных средств в счет оплаты приобретенного имуще-

ства, необходимо заполнять поле 22 «Код» платежного поручения при перечислении де-

нежных средств на лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей средств федерального бюджета, то есть МТУ Ро-

симущества. поступление основного платежа победителя и сумм налогов, подлежащих 

исчислению, в соответствии с ФЗ «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 

229-ФЗ – код 0001; - внесение выкупной цены за арестованное имущество по результатам 

открытого аукциона по реализации арестованного заложенного недвижимого имущества, 

оплата НДС, в соответствии с ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)» от 16.07.1998 № 

102-ФЗ – код 0014.



3 №34 (1475) 30 мая 2023 года

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Тверская область, Калининский 
район, Торжокский район, г. Тверь).

В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство цифрового раз-

вития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях строительства 

линейного сооружения связи «ТЕА следующего поколения», возможно установление публичного сервитута в 

отношении следующих земельных участков (их частей):

69:10:0000025:4190, 69:10:0000025:627, 69:10:0000025:629, расположенных по адресу: Тверская область, р-н 

Калининский, с/п. Бурашевское;

69:10:0000025:623, 69:10:0000025:624, 69:10:0000025:776, 69:10:0000025:622, 69:10:0000025:626, расположенных 

по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п. Бурашевское, д. Вишенки;

69:10:0000025:6529, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/п Бурашевское, д. Ми-

тяево;

69:10:0000026:269, 69:10:0000026:270, 69:10:0000026:272, расположенных по адресу: Тверская обл., Калинин-

ский р-н, с/пос Эммаусское, земельные участки в границах земель ГНИУ ВНИИМЗ;

69:10:0000026:292, расположенного по адресу: Калининский р-н, с/п Эммаусское;

69:10:0000000:1099, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Медновское сельское 

поселение, c. Медное, автодорога Медное – Кумордино;

69:10:0000000:1387, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный район, 

сельское поселение Никулинское, автомобильная дорога «Тверь-Рябеево-Красново-Прудище»; 

69:10:0000000:255, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, земельный участок рас-

положен на территории Калининского района и г. Твери в границах, СПК «Андрейково», Красногорское участ-

ковое лесничество кварталы № 1- 10;

69:10:0000000:260, расположенного по адресу: Тверская область, г. Тверь (Чуприяновское лесничество) квар-

талы 1-31, 32 (кроме выдел 11, 12, 14), квартал 33 (кроме выдел 8-14), квартал 34-128;

69:10:0000024:10068, 69:10:0000024:7011, 69:10:0000024:7013, расположенных по адресу: Тверская область, Ка-

лининский муниципальный район, Никулинское сельское поселение, в районе д. Курово;

69:10:0000024:1033, 69:10:0000024:1294, 69:10:0000024:1295, 69:10:0000024:1440, 69:10:0000024:1443, 

69:10:0000024:7008, 69:10:0000024:917, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п. Ни-

кулинское, д. Лебедево;

69:10:0000024:10522, 69:10:0000024:10523, 69:10:0000024:7874, расположенных по адресу: Тверская область, 

Калининский муниципальный район, Никулинское сельское поселение, в районе деревни Лебедево;

69:10:0000024:1081, 69:10:0000024:1237, 69:10:0000024:1255, 69:10:0000024:1262, 69:10:0000024:2022, 

69:10:0000024:2025, 69:10:0000024:2027, расположенных по адресу: Калининский р-н, с/п Никулинское, д. Ни-

кулино;

69:10:0000024:11361, расположенного по адресу: Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Никулинское в 

районе д. Никулино;

69:10:0000024:1174, 69:10:0000024:1238, 69:10:0000024:1242, 69:10:0000024:1249, 69:10:0000024:1250, 

69:10:0000024:1251, 69:10:0000024:1306, 69:10:0000024:1394, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Ка-

лининский, с/п. Никулинское, д. Андрейково;

69:10:0000024:12100, 69:10:0000024:1471, 69:10:0000024:877, 69:10:0000024:878, 69:10:0000024:879, 

69:10:0000024:880, 69:10:0000024:881, 69:10:0000024:885, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Кали-

нинский, с.п. Никулинское, д. Даниловское;

69:10:0000024:12118, расположенного по адресу: Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Никулинское;

69:10:0000024:1512, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/пос Никулинское, в 

р-не д. Раслово;

69:10:0000024:1974, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/пос Никулинское, в 

границах колхоза «Тверь»;

69:10:0000024:2471, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в рай-

оне д. Опарино, из земель колхоза «Даниловское»;

69:10:0000024:2480, 69:10:0000024:2481, 69:10:0000024:2482, 69:10:0000024:2483, 69:10:0000024:2484, располо-

женных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в районе д. Даниловское, из земель 

колхоза «Даниловское»;

69:10:0000024:2510, 69:10:0000024:3180, 69:10:0000024:3859, расположенных по адресу: Тверская область, р-н 

Калининский, с/п Никулинское, в районе д. Даниловское;

69:10:0000024:2818, 69:10:0000024:518, 69:10:0000024:516, расположенных по адресу: Тверская область, р-н 

Калининский, с/п Никулинское, в районе д. Опарино;

69:10:0000024:2834, 69:10:0000024:2836, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п 

Никулинское, район д. Калиново;

69:10:0000024:4072, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, при-

мерно в 50 м на юг от д. Даниловское из земель колхоза «Даниловское»;

69:10:0000024:4726, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 1150 м к юго-западу от д. Даниловское;

69:10:0000024:4729, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 600 м к юго-западу от д. Даниловское;

69:10:0000024:4731, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 1 м к югу от д. Даниловское;

69:10:0000024:4732, 69:10:0000024:4894, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, 

Никулинское сельское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 480 м к югу от д. Даниловское;

69:10:0000024:4733, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 510 м к юго-востоку от д. Даниловское; 

69:10:0000024:4734, 69:10:0000024:4737, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район, 

Никулинское сельское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 530 м к юго-востоку от д. Да-

ниловское;

69:10:0000024:4735, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение, из земель колхоза «Даниловское», примерно в 610 м к юго-востоку от д. Даниловское;

69:10:0000024:5131, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Никулинское сель-

ское поселение;

69:10:0000024:7425, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, подъ-

езд к д. Даниловское;

69:10:0000024:751, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в рай-

оне д. Даниловское;

69:10:0000024:7515, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Никулинское, в рай-

оне д. Напрудное;

69:10:0000024:890, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный район, сель-

ское поселение Никулинское, деревня Рябеево. Участок находится примерно в 250 м по направлению на юг от 

ориентира д. Рябеево;

69:10:0000027:64, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/пос Щербининское, зе-

мельные участки в границах Волжского конного завода;

69:33:0000022:225, 69:33:0000022:226, расположенных по адресу: Торжокский р-н, сельское поселение Ма-

рьинское;

69:33:0000022:294, 69:33:0000022:167, расположенных по адресу: Тверская обл., р-н Торжокский, с/п Марьин-

ское, д. Сельцо;

69:33:0000019:1105, расположенного по адресу: Тверская обл., р-н Торжокский;

69:33:0000019:345, 69:33:0000019:563, 69:33:0000019:593, расположенных по адресу: Тверская область, р-н 

Торжокский, с/п Мирновское, д. Маркашино;

69:33:0000019:450, 69:33:0000019:803, 69:33:0000019:805, расположенных по адресу: Тверская область, р-н 

Торжокский, с/п Мирновское, д. Бубеньево;

69:33:0000019:534, 69:33:0000019:545, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п. 

Мирновское, д. Думаново;

69:33:0000019:541, 69:33:0000019:544, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п Мир-

новское, в границах колхоза «Мир», примерно в 400 м южнее д. Думаново;

69:33:0000019:549, 69:33:0000019:782, 69:33:0000019:783, расположенных по адресу: Тверская область, р-н 

Торжокский, с/п Мирновское, д. Думаново, в границах колхоза «Мир»;

69:10:0000021:1402, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/п Заволжское, д Го-

родня, д 2, в границах ЗАО племзавод «Заволжское»;

69:10:0000021:2385, 69:10:0000021:2386, местоположение установлено относительно ориентира, располо-

женного за пределами участка. Ориентир д. Дмитровское. Участок находится примерно в 5 м от ориентира по 

направлению на запад. Почтовый адрес ориентира: Тверская обл., р-н Калининский, с/п Заволжское, д. Дми-

тровское;

69:10:0000021:2392, 69:10:0000021:844, 69:10:0000021:849, расположенных по адресу: Тверская область, р-н 

Калининский, с/пос Заволжское, в районе д. Дмитровское;

69:10:0000021:2393, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/пос Заволжское, д. 

Щербово;

69:10:0000021:3370, 69:10:0000021:3371, 69:10:0000021:3392, 69:10:0000021:582, 69:10:0000021:596, 

69:10:0000021:617, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский муниципальный район, Заволж-

ское сельское поселение, д. Зеленец;

69:10:0000021:3461, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский р-н, с/п Заволжское, в рай-

оне д. Ширяково;

69:10:0000021:408, 69:10:0000021:410, 69:10:0000021:411, 69:10:0000021:514, 69:10:0000021:572, 

69:10:0000021:578, 69:10:0000021:651, 69:10:0000021:713, 69:10:0000021:4166, расположенных по адресу: Тверская 

область, Калининский р-н, с/п. Заволжское, д. Савино;

69:10:0000021:493, 69:10:0000021:494, 69:10:0000021:496, 69:10:0000021:552, расположенных по адресу: Кали-

нинский р-н, с/п Заволжское, д. Городня;

69:10:0000021:754, 69:10:0000021:757, расположенных по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п. 

Заволжское, д. Дмитровское;

69:10:0000021:909, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Заволжское, участок 

автодороги от а/д «Москва-С. Петербург» до д. Савино;

69:10:0000021:911, расположенного по адресу: Тверская область, р-н Калининский, с/п Заволжское, в грани-

цах ЗАО племзавод «Заволжское»;

69:10:0000009:1671, 69:10:0000009:408, 69:10:0000009:560, 69:10:0000008:1080, 69:10:0000008:1081, 

69:10:0000008:1085, 69:10:0000008:1644, 69:10:0000009:326, 69:10:0000008:3872, расположенных по адресу: Твер-

ская область, Калининский р-н, с.п. Медновское, с. Медное;

69:10:0000009:788, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Медновское сельское 

поселение, 900 м по направлению на восток от с. Медное;

69:10:0000009:789, расположенного по адресу: Тверская область, Калининский район, Медновское сельское 

поселение, примыкает с востока к с. Медное; 

69:10:0000008:1443, 69:10:0000008:1444, 69:10:0000008:1466, расположенных по адресу: Тверская область, Ка-

лининский район, с/пос Медновское, в районе д. Порожки, из земель СПК «Медновский»;

69:10:0000008:2164, 69:10:0000008:703, 69:10:0000008:941, расположенных по адресу: Тверская область, Кали-

нинский район, с/п Медновское, в районе д. Мухино;

69:10:0000026:1607, 69:10:0000026:1608, 69:10:0000026:1612, 69:10:0000026:1613, расположенных по адресу: 

Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Эммаусское, д. 115;

69:33:0000022:158, 69:33:0000022:160, 69:33:0000022:156, 69:33:0000022:162, 69:33:0000022:161, расположенных 

по адресу: Тверская область, р-н Торжокский, с/п. Марьинское, д. Свищево;

69:10:0000021:4067, расположенного по адресу: Тверская область, м.р-н Калининский, с.п. Заволжское;

69:10:0000025, 69:10:0000026, 69:10:0262001, 69:10:0000000, 69:10:0000024, 69:10:0081602, 69:10:0000027, 

69:10:0000021, 69:10:0081616, 69:10:0000025, 69:10:0000009, 69:10:0211401, 69:10:0081606, 69:10:0000008, 

69:10:0210901, расположенных по адресу: Тверская область, Калининский район;

69:33:0221001, 69:33:0000022, 69:33:0000019, 69:33:0000000, расположенных по адресу: Тверская область, 

Торжокский район.

Обоснованием необходимости установления публичного сервитута являются приказ от 22.07.2019 № 

01/01/940-19 о реализации инвестиционного проекта 

ПАО «Ростелеком» по строительству новой ВОЛС от западных до восточных границ Российской Федера-

ции, письмо администрации Торжокского района Тверской области от 14.04.2023 № 820 о согласовании место-

положения границ объекта «Строительство ТЕА следующего поколения» на территории Торжокского района 

Тверской области в части его прохождения по земельным участкам, находящимся в муниципальной собствен-

ности Торжокского района, письмо администрации Калининского муниципального района Тверской области 

от 15.05.2023 № 09/1974 

о согласовании местоположения границ объекта «Строительство ТЕА следующего поколения» на террито-

рии Калининского района.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публич-

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.05.2023 ГОДА                               № 263                                             Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта, кроме транспортных средств, обе-

спечивающих мероприятие, 28.05.2023: 

1.1. с 09 часов 00 минут до окончания мероприятия по набережной Афанасия Никитина (на 

участке от площади Мира до Комсомольского проспекта), и по проезду у Храма Трех Исповедников.

1.2. с 10 часов 30 минут до окончания мероприятия:

- по улице Советской (на участке от Тверского проспекта до Волжского проезда);

- по Комсомольскому проспекту, Нововолжскому мосту и Тверскому проспекту (на участке от 

улицы Советской до улицы Горького);

- по Староволжскому мосту и Волжскому проезду (на участке от площади Мира до Тьмацкого 

проезда).

2. На период мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществляющим пе-

ревозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, 

указанным в пункте 1 настоящего распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями 

подвижного состава. 

2. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временны-

ми знаками дорожного движения.

3. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

4. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Ми-

нистерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспече-

нию безопасности дорожного движения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных

РАСПОРЯЖЕНИЕ
26.05.2023 ГОДА                             № 264                                                Г. ТВЕРЬ

О временном прекращении движения и парковки транспорта

Руководствуясь Уставом города Твери, в целях обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта:

- на Театральной площади с 20 часов 00 минут 02.06.2023 до 16 часов 00 минут 04.06.2023;

- на улице Советской (на участке от Тверского проспекта до Волжского проезда) с 20 часов 00 

минут 03.06.2023 до 16 часов 00 минут 04.06.2023.

2. Прекратить движение всех видов транспорта с 06 часов 00 минут до 14 часов 00 минут 

04.06.2023:

- по набережной Афанасия Никитина (на участке от площади Мира до Комсомольского про-

спекта) и по проезду у Храма Трех Исповедников;

- по набережной Афанасия Никитина (на участке от площади Мира до Петербургского шоссе);

- по улице Скворцова-Степанова (на участке от набережной Афанасия Никитина до улицы 

Горького);

- по Староволжскому мосту и Волжскому проезду (на участке от площади Мира до Тьмацкого 

проезда).

3. На период мероприятия рекомендовать транспортным организациям, осуществляющим пе-

ревозку пассажиров:

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, 

указанным в пунктах 1 и 2 настоящего распоряжения;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями 

подвижного состава. 

4. Объезд транспортным средствам производить в соответствии с установленными временны-

ми знаками дорожного движения.

5. Управлению по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 

города Твери проинформировать Управление Государственной инспекции безопасности дорож-

ного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской 

области о принятии настоящего распоряжения.

6. Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения Ми-

нистерства внутренних дел Российской Федерации по городу Твери принять меры по обеспече-

нию безопасности дорожного движения.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня издания.

8. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте 

Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации города Твери  Д.И. Черных



 №34 (1475) 30 мая 2023 года4

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся ТВЕРЬ».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.

Зарегистрирована Верхне-Волжским межрегиональным 

территориальным управлением МПТР России. 

Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.

Издатель: МАУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Исполняющий обязанности главного редактора:

А.Б. Зенин 

Местонахождение редакции и издателя: 

г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,

г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 29.05.2023 г. 

По графику в 17.00, фактически в 17.00.

Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Распространяется бесплатно

ISSN 2312-7333

График приема граждан руководителями 
Администрации города Твери на июнь 2023 года.

Место приема: город Тверь, ул. Советская, д. 11, каб. 70.

14 июня  (14.00-16.00)

Черных Денис Игоревич – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам городского содержания)

20 июня  (16.00-18.00)

Антонов Андрей Олегович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения и безопасности)

21 июня  (16.00-18.00)

Чубуков Максим Владимирович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам организации работы территорий)

22 июня  (14.00-16.00)

Гаврилин Андрей Викторович – Заместитель Главы Администрации города 

(по вопросам экономического и стратегического развития города)

27 июня  (16.00-18.00)

Жучков Алексей Вячеславович – Первый заместитель Главы Администрации города

(по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и городской эстетики)

29 июня  (16.00-18.00)

Хоменко Людмила Григорьевна - Заместитель Главы Администрации города

(по вопросам социальной сферы)

Здание Администрации города оснащено мобильным пандусом. Просьба: гражданам с ограничен-
ными возможностями передвижения накануне личного приема должностного лица согласовать время 
визита по телефону 8(4822)36-03-57, доб.5241. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери  

сообщает о проведении аукциона на  право заключения договоров аренды нежилых помещений 

21 июня 2023 года (Приказ начальника департамента управления имуществом и земельными 

ресурсами администрации города Твери от 25.05.2023 №613/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами адми-

нистрации города Твери.

Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170034, г.Тверь, ул. Ерофеева, д.5, 

3 этаж, каб. 313. Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 

Контактные телефоны: 36-10-19 (доб. 3016), 8-952-063-77-76.Аукцион на право заключения дого-

воров аренды состоится 21.06.2023  в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5 , 3 этаж, каб. 313.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. 

На аукцион на право заключения договоров аренды нежилых помещений выносятся объекты 

недвижимости: 

* Решением ТГД от 29.12.2008 № 84(215) нежилые помещения (лоты № 4,5,6) включены в пере-
чень муниципального имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки данных субъектов.

Условия настоящего аукциона, порядок и условия заключения договора аренды с участником 

аукциона являются условиями публичной оферты, а подача заявки на участие в аукционе является 

акцептом такой оферты.

СРОК, МЕСТО И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОКУМЕНТАЦИИ ОБ АУКЦИОНЕ

После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании 

заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме и поступившего не 

позднее 13.06.2023, предоставляет такому лицу документацию об аукционе в письменной форме в 

течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170034, 

г. Тверь, ул. Ерофеева, д.5, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересован-

ного лица, номера телефона, факса и электронной почты заинтересованного лица, контактное 

лицо. Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 

Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт 

Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город 

Тверь www.tver.ru.

ТРЕБОВАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ЗАДАТКА, РАЗМЕР ЗАДАТКА

В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды  организа-

тор аукциона устанавливает требование о внесении задатка.

Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной 

арендной платы (без НДС). Задаток НДС не облагается.

Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 

21.06.2023. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 13.06.2023. Дата 

начала подачи заявок на участие в аукционе:  27.05.2023. Дата и время окончания срока подачи 

заявок на участие в аукционе: 19.06.2023 в 17-00.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОСМОТРА

30-31 мая 2023 года с 10.00 до 17.00 Администрацией города Твери планируется проведение ос-

мотра объектов недвижимости, расположенных на территории Московского района города Твери, 

с целью выявления правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости в рамках Федераль-

ного закона от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации».»

Департамент управления имуществом и земельными ресурсами                                                
 Администрации города Твери

ного сервитута в Минцифры России по адресу: 123112, Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал; 

администрациях Калининского муниципального района по адресу: 170100,  г. Тверь, набережная реки Лазури, д. 

3; Торжокского района по адресу: 172002, г. Торжок, ул. Луначарского, 

д. 2; администрации города Твери по адресу: 170100, г. Тверь, ул. Советская, д. 11; Эммаусского сельского 

поселения Калининского района по адресу: 170530, Тверская область, п. Эммаус, д. 31; муниципального образо-

вания Заволжское сельское поселение Калининского района по адресу: 170508, Тверская область, Калининский 

район, пос. Заволжский, д. 2; муниципального образования Никулинское сельское поселение Калининского 

района по адресу: 170518, Тверская область, Калининский р-н, д. Никулино, ул. Школьная, д. 1; Медновского 

сельского поселения Калининского района по адресу: 170521, Тверская область, Калининский р-н, с. Медное, 

ул. Колхозная, д. 16А; муниципального образования Бурашевское сельское поселение Калининского района по 

адресу: 170546 Тверская область, Калининский район, Бурашевское сельское поселение, с. Бурашево, ул. 

М. Литвинова, д. 23; Марьинского сельского поселения Торжокского района по адресу: 172029, Тверская об-

ласть, Торжокский район, с. Марьино, д. 73; Мирновского сельского поселения Торжокского района по адресу: 

172025, Тверская область Торжокский район, п. Мирный ул. Советская, д. 7А.

Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу Минцифры России (Москва, Прес-

ненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которых испрашивается публич-

ный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 

ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении пу-

бличного сервитута и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;

Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.

Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.

Данная информация размещена на официальных сайтах Минцифры России (https://digital.gov.ru/ru/), адми-

нистраций Калининского района (https://kalinin-adm.ru/), Торжокского района (http://www.torzhokadm.ru/), го-

рода Твери (https://www.tver.ru/), Эммаусского сельского поселения Калининского района (https://emmausskoe.

ru/), муниципального образования Заволжское сельское поселение Калининского района (https://www.zavsp.

ru/), муниципального образования Никулинское сельское поселение Калининского района (http://nikulinskoe.

ru/), Медновского сельского поселения Калининского района (http://mednoe-adm.ru/), администрации муни-

ципального образования Бурашевское сельское поселение Калининского района (http://burashevo.ru/), Ма-

рьинского сельского поселения Торжокского района (http://mrn.torzhokadm.ru/), Мирновского сельского посе-

ления Торжокского района (http://mir.torzhokadm.ru/).

Полный текст «Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Тверская область, Калининский район, 
Торжокский район, г. Тверь).» размещен в официальном сетевом издании www.газета-вся-тверь.рф

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация го-
рода Твери извещает о предоставлении гражданину для индивидуального жилищного строительства 
земельного участка, площадью 984 кв. м из земель населенных пунктов, находящегося в муниципаль-
ной собственности, с кадастровым номером 69:40:0100205:167 расположенного по адресу (описание 
местоположения): Российская Федерация, Тверская область, г.о. город Тверь, г. Тверь, пер. Озорной.

В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтере-
сованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 
могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или 
аукционе на право заключения договора аренды.

Заявление о предоставлении земельного участка подается лично на бумажном носителе в де-
партамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее 
– Департамент), расположенный по адресу: 170034, город Тверь, ул. Ерофеева ул., дом 5, каб. 209, в 
дни работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45),телефон 
(4822) 36-10-19 (доб. 3020, 3057).

Дата окончания приема заявлений – 29 июня 2023 года.
С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100205:167 

можно ознакомиться на официальном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.
rosreestr.ru на публичной кадастровой карте Росреестра.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
города Твери извещает о предоставлении гражданину для индивидуального жилищного строитель-
ства земельного участка, площадью 1656 кв. м из земель населенных пунктов, находящегося в му-
ниципальной собственности, с кадастровым номером 69:40:0200192:14 расположенного по адресу 
(описание местоположения): Тверская область, г. Тверь, ул. Бортниковская, д. 28.

В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтере-
сованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, 
могут подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка или 
аукционе на право заключения договора аренды.

Заявление о предоставлении земельного участка подается лично на бумажном носителе в де-
партамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери (далее 
– Департамент), расположенный по адресу: 170034, город Тверь, ул. Ерофеева ул., дом 5, каб. 209, в 
дни работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45),телефон 
(4822) 36-10-19 (доб. 3020, 3057).

Дата окончания приема заявлений – 29 июня 2023 года.
С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0200192:14 

можно ознакомиться на официальном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.
rosreestr.ru на публичной кадастровой карте Росреестра.

О МОБИЛЬНЫХ ПРИЛОЖЕНИЯХ «ЧЕСТНЫЙ ЗНАК» 
И «АНТИКОНТРАФАКТАЛКО»

С целью предоставления гражданам Российской Федерации более широкого сервиса и удобства 
при проверке подлинности товаров в режиме реального времени Минпромторгом Российской Фе-
дерации и Росалкогольрегулированием реализованы мобильные приложения по контролю под-
линности приобретаемой продукции «Честный знак» (https://честныйзнак.рф) и «Антиконтра-
фактАлко» (https://fsrar.gov.ru/antikontrafact_alko).

Также, ссылки на указанные программы размещены в открытом доступе на официальном сайте 
Министерства Тверской области по обеспечению контрольных функций (www.минконтроль.твер-
скаяобласть.рф).

Министерство Тверской области 
по обеспечению контрольных функций


